
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng    năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Giải thể Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng tỉnh Kon Tum  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 
Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 
33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ 
Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ 
và Nghị định số 33/1012/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Thông báo số 596-TB/TU ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về chủ trương giải thể Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng 
đồng tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 226/TTr-SNV ngày 11 

tháng 10 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giải thể Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng tỉnh Kon Tum có 

trách nhiệm nộp lại con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp 
luật và chấm dứt tồn tại, hoạt động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 4. Chủ tịch Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng tỉnh Kon 

Tum, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;  

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Sở Y tế (t/h); 

- Công an tỉnh (t/h); 

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đình Cầu; 

- Lưu: VT, NCTTTT. 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 654 18 10


